* **Mulțămîță publică.** Crestinul Andreiu Bogdanov a dăruit s-tei biserici din B. Ciaba patru icoane a sărbătorilor: Bunavestire, Floriile, Înălțarea Dului și Rosaliile, în preț de 14 fl., pentru care, în numele bisericii și pe această cale, i-să exprimă donatoriului mulțămîță. B. Ciaba la 16/28 Aprilie 1899. Victor Popoviciu, preot gr. or. român.

* **Manual complet de agricultură rațională.** De Dr. George Maior, profesor de agricultură la școala dela Ferestrău și la seminarul Nifon Metropolitul, pentru usul școlilor speciale secundare de agricultură, seminarii, școle normale, studiu particular și de consultat pentru apicultorii practici.